АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          10  сентября  2019 г.               № 2724

О внесении изменений  в  постановление администрации городского округа

город Михайловка  Волгоградской области  от 11.08.2016 № 2034 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в

городском округе город Михайловка Волгоградской области»

на 2017-2019 годы»

              Руководствуясь  Бюджетным  кодексом Российской Федерации,

Уставом городского округа  город  Михайловка Волгоградской области,

постановлением администрации городского округа город Михайловка

Волгоградской  области  от  29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения

о муниципальных программах городского округа город Михайловка

Волгоградской области»,    администрация    городского     округа   город

Михайловка Волгоградской  области п о с т а н о в л я е т:

          1.Внести в постановление администрации городского округа город

Михайловка  Волгоградской области  от 11.08.2016 № 2034 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в

городском округе город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019

годы следующие изменения:

        1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:  «Общий объем средств

на реализацию Программы за счет всех источников финансирования

составляет 6652,3  тыс. руб., в том числе по годам финансирования:

(тыс. рублей)

    ВСЕГО               Бюджет городского

округа

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

2017 год 3727,4 1326,3 986,6 1414,5

2018 год 1782,7 1187,6 83,3 511,8

consultantplus://offline/ref=334923090E45C68521A178F6FC9CFE29205A9AFCFBD1AC7D1D254169B2CCA8D458EA834B150C5E2BD4CF0F8FT8KEN

2

2019 год 1142,2 24,6 156,5 961,10

Итого  6652,3 2538,5 1226,4 2887,4

         1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить  в следующей редакции: «6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем средств на реализацию Программы за счет всех источников

финансирования  составляет 6652,3  тыс. руб., в том числе по годам

финансирования:
                                                                                           (тыс.рублей)

    ВСЕГО                 Бюджет городского

округа

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

2017 год 3727,4 1326,3 986,6 1414,5

2018 год 1782,7 1187,6 83,3 511,8

2019 год 1142,2 24,6 156,5 961,10

Итого  6652,3 2538,5 1226,4 2887,4

В ходе реализации Программы возможны корректировки мероприятий и

объемов финансирования».

       1.3. В приложении к программе «Перечень мероприятий муниципальной

программы» изложить в следующей  редакции:

Перечень

мероприятий муниципальной программы

№ Наименование

мероприятий

Срок

испол

нения

Объем финансового обеспечения (тыс.

руб.)

Ответст

венные

за

выполн

ение

Ожидае-

мые

резуль-

таты

Всего Бюджет

городс-

кого

округа

Обла

стно

й

бюд

жет

Федера

льный

бюджет

1             2     3       4   5           6      7      8 9

    1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных

сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

( не требуется финансирование)

1.1.

Организация и

проведение

паспортизации и

классификации

2017

-

2019

0,0 0,0 0,0 0,0 Общи

й

отдел

админ

Системати

зация

информац

ии о

3

объектов социальной

инфраструктуры и

услуг для

определения уровня

доступности и

необходимой

адаптации для

инвалидов и других

маломобильных

групп населения

истрац

ии

городс

кого

округа

город

Михай

ловка

доступ-

ности

объектов

социально

й

инфрастру

ктуры и

услуг в

приритетн

ых сферах

жизнедеят

ельности

инвалидов

и других

МГН

      2. Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения

приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем дооборудования

техническими средствами адаптации

    2     2.1.

 в том числе объектов  культуры и дополнительного образования в сфере

культуры (ремонт и оснащение прилегающих территорий, входных групп,

внутренних помещений техническими средствами адаптации для инвалидов и

других маломобильных групп населения)

2.1.1 Муниципальное

бюджетное

учреждение культуры

"Выставочный зал

г. Михайловка".

-Устройство  пандуса

для маломобильных

групп населения  на

входе в здание МБУК

«Выставочный зал

г. Михайловка»

2017 265,2 176,2 0,0 89,0 МБУК

«Выст

авочн

ый зал

г.Миха

йлов-

ка»

Создание

условий

доступнос

ти

приоритет

ных

объектов

и услуг в

приоритет

ных

сферах

жизнедеят

ельности

для

инвалидов

и других

МГН

2.1.2

Муниципальное

бюджетное учрежде-

ние  дополнительного

образования "Детская

школа искусств № 1

г. Михайловки".

2017 299,8 201,6 0,0 98,2 МБУ

ДО

"ДШИ

№1

г.Миха

йловки

Создание

условий

4

-Обустройство

здания  и помещений

МБУ ДО «Детская

школа искусств № 1

г.Михайловки» для

доступа инвалидов и

маломобильных

групп населения

(входная группа,

санитарные комнаты,

тактильное покрытие,

указатели).

 Приобретение двух

рабочих столов,

регулируемых по

высоте, для

инвалидов -

колясочников

292,8

194,6 0,0 98,2 " доступнос

ти

приоритет

ных

объектов

и услуг в

приоритет

ных

сферах

жизнедеят

ельности

для

инвалидов

и других

МГН
7,0 7,0 0,0 0,0

2.1.3 Муниципальное

казенное учреждение

«Михайловский

центр культуры».

-Обустройство

здания и помещений

МКУ «МЦК» для

доступа инвалидов и

маломобильных

групп населения

(входная группа-

устройство пандуса,

санитарные комнаты,

тактильное покрытие

и указатели)

2017 713,4 474,0 0,0 239,4 МКУ

МЦК

Создание

условий

доступнос

ти

приоритет

ных

объектов

и услуг в

приоритет

ных

сферах

жизнедеят

ельности

для

инвалидов

и других

МГН, в

соответств

ии со

СНиП

2.1.4 Филиал

муниципального

бюджетного

учреждения

"Городской Дворец

культуры" клуб

"Заозерье"

Обустройство здания

клуба "Заозерье"-

филиал

муниципального

бюджетного

учреждения

"Городской Дворец

культуры" для

доступа инвалидов и

маломобильных

групп населения

2017 87,8 58,4 0,0 29,4

5

2.1.5 Муниципальное

бюджетное

учреждение

"Городской Дворец

культуры"

Дооборудование

адаптированного в

2016 году  объекта

-гусеничным

подъемником;
- индукционными
системами  для
слабослышащих

2017 269,2 176,4 0,0 92,8

Итого   2017 1635,4 1086,6 0,0 548,8

2.1.6

Муниципальное

казенное учреждение

«Михайловский

центр культуры»,

в т.ч.

-Обустройство

здания  и помещений

Сидорского

сельского дома

культуры- филиала

МКУ МЦК для

доступа инвалидов и

маломобильных

групп населения

(обустройство

входной группы,

расширение дверных

проемов;

обустройство

санитарно-гигиени-

ческой  комнаты,

укладка тактильной

плитки, установка

кнопки вызова

«помощника»,

указателей ,

информационных

табличек)

2018

2018

813,4

715,6

541,8

476,7

38,0

33,4

233,6

205,5

МКУ

МЦК

Создание

условий

доступнос

ти

приоритет

ных

объектов

и услуг в

приоритет

ных

сферах

жизнедеят

ельности

для

инвалидов

и других

МГН

Обустройство

санитарно-

гигиенического

помещения в здании

Сидорского

сельского дома

культуры- филиала

МКУ МЦК

2018 97,8 65,1 4,6 28,1

6

2.1.7.

Филиал

муниципального

бюджетного

учреждения

«Городской дворец

культуры»-

Себровский дом

культуры.

-Обустройство

здания Себровского

дома культуры -

филиала МБУ ГДК

для  доступа

инвалидов и маломо-

бильных групп

населения

(обустройство

входной группы,

расширение дверных

проемов, укладка

тактильной плитки;

установка кнопок

вызова «помощника»,

инфор-мационных

указателей и

табличек)

2018  385,7 257,0 18,0 110,7 МБУ

«Горо

дской

дворец

культу

ры»

2.1.8. Спортивный зал

автономного

учреждения

городского округа

город Михайловка

Волгоградской

области "Центр

физической культуры

и спорта".

- Обустройство

Спортивного зала

АУ "ЦФК и С" для

доступа инвалидов и

маломобильных

групп населения

(обустрой-ство

входной группы,

расширение дверных

проемов,

обустройство

санитарно-бытовых

помещений (туалет,

раздевалки и

душевые), путей

движения внутри

здания, укладка

2018 508,2 338,5 23,8 145,9 АУ

«ЦФК

и С»

7

тактильной плитки,

установка кнопки

вызова «помощника»,

информационных

табличек

2.1.9. Плавательный

бассейн

автономного

учреждения

городского округа

город Михайловка

Волгоградской

области "Центр

физической

культуры  и  спорта"

- Обустройство

плавательного

бассейна АУ "ЦФК и

С" для  доступа

инвалидов и мало-

мобильных групп

населения (обустрой-

ство входной группы,

обустройство

санитарно-бытовых

помещений (душевых

и раздевалки),

укладка тактильной

плитки, установка

кнопки вызова

«помощника»,

информационных

табличек

2018 75,4 50,3 3,5 21,6 АУ

«ЦФК

и С»

Итого    2018 1782,7 1187,6 83,3 511,8

2.1.10. Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Спортивная школа

городского округа

город Михайловка

Волгоградской

области»

- Обустройство  двух

парковочных мест

для инвалидов на

стоянке МБУ «СШ»

(установка дорожных

знаков, нанесение

разметки)

2019 14,6 14,6 0,0 0,0 МБУ

«СШ »

Создание

условий

доступнос

ти

приоритет

ных

объектов

и услуг в

приоритет

ных

сферах

жизнедеят

ельности

для

инвалидов

и других

МГН

8

 Итого   2019   14,6 14,6 0,0 0,0

 Итого по разделу 2.1. 2017-

2019

3432,7 2288,8 83,3 1060,6

2.2. в том числе объектов  образования (ремонт здания и помещений структурного

подразделения «Радуга» МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» с целью

обустройства для доступа инвалидов и маломобильных групп населения)

2.2.1. 1. Замена входных

дверных блоков;

устранение порогов,

установка направ-

ляющей  тактильной

плитки, установка

кнопки вызова;.

установка пандуса,

перил, переобо-

рудование санузла,

расширение дверных

проемов и установка

дверей в кабинетах и

группах

2.Ремонт полов и

санузлов в группах

№ 2 и № 3

2017 990,3

230,4

4,8

230,4

524,7

0,0

460,8

0,0

МБДО

У ДС

«Луко

морье

»

Создание

условий

доступност

и

приоритетн

ых

объектов и

услуг в

приоритетн

ых сферах

жизнедеяте

льности

для

инвалидов

и других

МГН

 Итого по разделу

2.2.1

2017 1220,7 235,2 524,7 460,8

2.2.2. Приобретение

специального

реабилитационного и

учебного оборудо-

вания  для   работы

с детьми-инвалидами

и ОВЗ, в том числе:

1. Оборудования для

офтальмологии

2017

137,7

4,3

72,8

60,6

МБДО

У ДС

«Луко

морье

»

 2. Тактильные

панели, и игровые

наборы для работы с

детьми- инвалидами

и детьми с ОВЗ

2017 80,5 0,0 42,6 37,9

 3. Приставки к

аппарату для

магнито-терапии

АМО-АТОС

2017 79,3 0,0 42,2 37,1 МБДО

У ДС

«Луко

морье

»

 4.Интерактивные

комплексы и

оборудование для

2017 482,0 0,0 274,5 207,5

9

детей – инвалидов.

 5.Тактильные панели,

рабочий стол для

инвалидов и игровой

набор для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

2017 91,8 0,2 29,8 61,8

 Итого по разделу

2.2.2.

2017 871,3 4,5 461,9 404,9

 Итого по разделу 2.2. 2017 2092,0 239,7 986,6 865,7

2.3. в том числе объектов  образования (ремонт здания и помещений структурного

подразделения «Тополек» МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» с целью

обустройства для доступа инвалидов и маломобильных групп населения)

2.3.1. 1.Обустройство

центрального входа в

здание, в том числе:

-расширение

дверного проема и

последующая

установка дверей;

устройство

бетонного пандуса с

двухсторонними

поручнями и

промежу-точной

площадкой;

обустройство

площадки (дорожки)

перед центральным

входом; устройство

покрытия в тамбуре

2.Обустройство

группы № 7, в том

числе:

-демонтаж порогов;

расширение дверных

проемов  с

последующей

установкой дверей;

установка поручней к

унитазу; установка

поручней к раковине;

устройство поручней

на путях движения;

демонтаж порогов на

путях движения;

расширение дверных

2019

2019

353,0

164,9

2,6

1,2

49,1

22,9

301,3

140,8

МБДО

У ДС

«Луко

морье

»

МБДО

У ДС

«Луко

морье

»

Создание

условий

доступност

и

приоритетн

ых

объектов и

услуг в

приоритетн

ых сферах

жизнедеяте

льности

для

инвалидов

и других

МГН

Создание

условий

доступност

и

приоритетн

ых

объектов и

услуг в

приоритетн

ых сферах

жизнедеяте

льности

для

инвалидов

и других

МГН

10

проемов на путях

движения

3.Ремонтные работы

в группе № 7

4,4

4,4

0

0

 Итого по разделу

2.3.1

2019 522,3 8,2 72,0 442,1

2.3.2. Приобретение

оборудования  для

работы  с детьми-

инвалидами и ОВЗ, в

том числе:

 съемный пандус для

коридора; система

вызова помощника

А310 на входе;

многофункциональн

ый  дидактический

стол; набор

Монтессори;

учебно-игровое

пособие;

интерактивный сухой

бассейн;

интерактивный

программно-

аппаратный комплекс

для детей с ОВЗ;

интерактивная

вихревая колонна с

пультом управления;

фиброоптическое

волокно,

музыкальные

классики;

интерактивная

цветозвуковая панель

«Лестница света»;

домик мягкий;

деревянные развива-

ющие игрушки;

звукоактивный

световой проектор

«Брейскан»;

фиброоптический

модуль «Молния»,

фиброоптический

душ

2019 605,3 1,8 84,5 519,0

 Итого по разделу

2.3.2.

2019 605,3 1,8 84,5 519,0

11

 Итого по разделу 2.3. 2019 1127,6 10,0 156,5 961,1

 Всего по разделу 2 2017-

2019

6652,3 2538,5 1226,4 2887,4

3. Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование условий для

просвещенности граждан в вопросах инвалидности, позитивного отношения к

проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов (не

требуется финансирование)

3.1. Организация и прове-

дение мероприятий с

детьми-инвалидами,

подростками, моло-

дежью, имеющими

ограниченные

возможности по

состоянию здоровья

( в т.ч. с

сопровождающими)

2017-

2019

0,0 0,0 0,0 0,0 Структ

урные

подраз

делени

я

админи

страци

и

городс

кого

округа

город

Михай

ловка

Количество

проведен-

ных

ежегодно

мероприя-

тий – 6.
Числен-

ность инва-

лидов,

принимаю

щих

участие в

мероприят

иях на

конец

реализации

программы

-240 чел.

 Всего по программе  2017-

2019

6652,3 2538,5 1226,4 2887,4

       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову.

Глава городского округа                                                                       С.А.Фомин

12